

Plan de Adquisiciones (PA)												
N.º Adquisición	Descripción de la Adquisición	Componente / Actividad	Cantidad	Costo Unitario	Monto Total	Financiamiento US\$			Modalidad de Compra	Fecha (estimación)	Estado de Situación	Comentarios
						FOCEM	CLE	CLNE				
1	Selección y Contratación de la Empresa Constructora para la Construcción del Tramo: San Pedro - Belén - Horqueta - Concepción:132,793 Km Puerto Ybapovo : (17,268 km). Puente:200 metros	Componente 1. INTERCONEXIÓN VIAL AMPLIADA			140.167.216	85.428.893	23.299.930	31.438.394	LPI	Dic-21		
	I.1 Construcción y Rehabilitación del Lote 1: Progr. 0+000 a Progr. 50+000		50	900.030	45.001.513	32.401.089	7.650.257	4.950.167	LPI	Dic-21		
	I.2 Lote 1: Liberación de Franja		1	8.000.000	8.000.000	0	0	8.000.000	LPI	Dic-21		
	I.3 Construcción y Rehabilitación Lote 2: Progr. 50+ 000 a ciudad de Belén. Acceso a Puerto Ybapovó. Puente de 200m		38,873	921.098	35.805.839	29.520.990	6.970.234	4.510.151	LPI	Dic-21		
			17,268	300.877	5.195.536							
	I.4 Lote 2: Liberación de Franja		1	8.000.000	8.000.000	0	0	8.000.000	LPI	Dic-21		
	I.5 Rehabilitación y Pavimentación asfáltica del Lote 3: Tramo Horqueta -Belén - Concepción		43,92	823.414	36.164.328	23.506.813	8.679.439	3.978.076	LPI	Dic-21		
I.6 Lote 3: Liberación de Franja	1	2.000.000	2.000.000	0	0	2.000.000	LPI	Dic-21				
2	Contratación de servicios de Fiscalización para el Tramo: San Pedro - Belén (88,67 km) - Puerto Ybapovo (17,43 km).	Componente 2. DISEÑO Y MONITOREO DE OBRA EJECUTADO			2.872.029	2.212.037	390.310	269.682	LPI	Nov-20	Contratada	
	2.1 Lote 1: Progr. 0+000 a Progr. 50+000		1	1.036.000	1.036.000	797.927	140.793	97.280	LPI	Nov-20	Contratada	
	2.2 Lote 2: Progr. 50+ 000 - Ciudad de Belén. Acceso a Puerto Ybapovó. Puente de 200m.		1	985.097	985.097	758.722	133.875	92.500	LPI	Nov-20	Contratada	
3	3.1 Contratación de servicios de Fiscalización para la Rehabilitación y Pavimentación asfáltica del Lote 3: Tramo Horqueta -Belén - Concepción		1	850.932	850.932	655.388	115.642	79.902	LPI	Dic-21		
4	4.1 Contratación de la Empresa Consultora para la Ejecución del Plan de Comunicación y Visibilidad	Componente 3. PLAN DE COMUNICACIÓN Y VISIBILIDAD DISEÑADO E IMPLEMENTADO	1	139.054	139.054	107.100	18.900	13.054	LPI	Mar-22		
5	5.1 Selección y contratación de Empresa Consultora para la Implementación del Plan de Gestión Ambiental del Proyecto	Componente 4. PLAN DE GESTIÓN AMBIENTAL DISEÑADO E IMPLEMENTADO (PGA)	1	412.300	412.300	0	0	412.300	LPI	Mar-22		
6	6.1 Gastos UNE	Componente 5. UNIDAD EJECUTORA			917.447	207.043	640.865	69.539				
	6.1.1 Selección y contratación de profesionales y técnicos		1	635.389	635.389	0	571.850	63.539	CD	Jul-19	Contratada	A cargo de la UNE FOCEM
	6.1.2 Seguimiento de Obras		765	290	222.058	166.543	55.515	0		set-19		
	6.1.3 Contratación de servicios de Gestión de documentación y archivo		1	60.000	60.000	40.500	13.500	6.000	CD	set-19		
7	Contratación de Servicios de Auditoría Externa	Componente 6. AUDITORIA EXTERNA			250.000	250.000	0	0				
	7.1 Auditoría Externa		1	125.000	125.000	125.000	0	0		Mar-23		
	7.2 Auditoría Externa		1	125.000	125.000	125.000	0	0		Nov-24		